- قطعا. قطعا. آمریكایی ها در ســال 1981
تجهیز صدام حســین به اطلاعــات حاصله از
هواپیماهای آواکس را شروع کردند، عربستانی ها
شــروع کردند به تأمین صدام حسین با سلاح و
تجهیزات جنگی با حمایت آمریكا، دونالد رامسفلد
به عنوان فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریكا دو بار
به عراق آمد و دو بار در ]20[ دسامبر 1983 ]29
آذر 1362[ و ]2۴[ مــارس 198۴ ]۴ فروردین

1363[ با صدام حسین دیدار داشت.
اطلاعاتی درباره روابط سری بین آمریکا

و عراق در آن مرحله داری؟
- راســتش من درباره چیزی که خودم در
جریانش بودم حرف می زنــم. آمریكا اطلاعات
بی نهایت حساســی را به رهبران عراق می داد،
یعنــی اطلاعاتــی کــه از طریــق ماهواره ها و
هواپیماهای آواکس به دست آمده بود و نقشه ها
و جزئیات را ارائه می داد. من آنچه در آنها بود را
نمی فهمیدم ولی اینها به وزارت خارجه می آمد
و ما اینها را به ریاســت جمهوری می دادیم تا از

آن استفاده کنند.
صدام چه زمانــی فهمید که جنگ را

خواهد باخت؟
- بعد از 1982 ]1361 شمسی[. از همان
اول که کفه جنگ در سال 1982 ]1361[ به نفع
ایران سنگین شد، و ورود ایرانی ها به ]خاک عراق[
و اشغال شــبه جزیره فاو توسط آنها، سپس رد
شدنشان از مرز عراق در بخش العماره و ورودشان
به خاک عراق در آنجا و اشــغال بخش راه اصلی
بغداد- بصره، اوضاع برای عراق هراس آور شد و
شــروع به هزار جور حساب و کتاب کرد.